
Strana 1 ze 8 

Smlouva o dílo 
č. DH – MO III 01/2022 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a následně zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

  

II..  
SSmmlluuvvnníí  ssttrraannyy  

 
Objednatel Statutární město Pardubice – Městský obvod Pardubice III 
se sídlem: Jana Zajíce 983, 530 12 Pardubice – Studánka 
IČ: 002 74 046 
zastoupený 
   ve věcech smluvních: Ing. Mgr. Vítězslavem Štěpánkem, starostou městského obvodu 
   ve věcech technických: Ing. Lenkou Vacinovou, vedoucí odboru dopravy a životního prostředí 

    Ing. Kateřinou Kozákovou, referentkou odboru dopravy a životního prostředí 
bankovní spojení: ČSOB a.s., pobočka Pardubice, č. ú.: 181 632 639/0300 
telefon/fax: 466 799 144/466 799 150 
ID DS: 5pmbyi2 
(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel ONYX wood spol. s r.o. 
se sídlem: Žernovická 257, 383 01 Prachatice 
IČ: 251 78 644 
DIČ: CZ  25178644 
zastoupená 
  ve věcech smluvních: Ing. Janem Bicanem, jednatelem společnosti 
  ve věcech technických: Františkem Bicanem, obchodním manažerem 
  

bankovní spojení: ČSOB a.s., Prachatice, č.ú.: 243 836 216/0300 
obchodní rejstřík: Krajský soud v Českých Budějovicích odd. C, vl. 8075 
telefon/fax: 388 311 401/388 311 402 
ID DS:  
(dále jen „Zhotovitel“) 
 

(oba společně jsou v textu smlouvy uvedeny jako Smluvní strany) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo. 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 
 

IIII..  

PPřřeeddmměětt  ssmmlloouuvvyy  

  
1. Předmětem Smlouvy je dílo, které je veřejnou zakázkou na stavební práce s názvem „Vybudování 

workoutového hřiště před Základní školou Pardubice – Dubina, Erno Košťála 870, Pardubice“. 

2. Místem plnění je Statutární město Pardubice, část obce Studánka, území Městského obvodu Pardubice 
III. Konkrétně bude stavba umístěna na veřejném prostranství (zeleň) před areálem Základní školy 
Pardubice – Dubina (se sídlem Erno Košťála 870, 530 12 Pardubice).  

3. Dílo bude provedeno na pozemku parc. č.  409/34 v katastrálním území Studánka. Pozemek je ve 
vlastnictví Statutárního města Pardubice. Souhlas vlastníka pozemku je přílohou č. 4 Smlouvy. 



Strana 2 ze 8 

4. Předmětem Smlouvy je:  
a) Umístění workoutových prvků dle specifikace uvedené v příloze č. 1 Smlouvy v barevném provedení 

SLOW (instalované workoutové prvky jsou certifikovány dle ČSN EN 1176-1 a zároveň dle ČSN EN 
16630). 

• STREET WORKOUT L  

• PULL-UP  

• BACK´N ABS SPORT  

• INFO SIGN SPORT;  

b) Montáž a dodání dopadové plochy SOFTNYX v barevném provedení GRASSGREEN (v rozsahu, 
parametrech, druhu dle ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177) v odpovídající příslušné výšce pádu: 

- výkopy pro patky workout prvků;  

- zhutnění po instalaci;  

- beton do základů včetně betonování;  

- dodání dopadové plochy – pryžové štěpky SOFTNYX; 

- montáž dopadové plochy a souvisejících materiálů.  

c) Veškerá doprava související s plněním předmětu Smlouvy; 

d) Veškeré vícepráce související s plněním předmětu Smlouvy;  

e) Dodání a instalace veškerých nezbytných materiálů souvisejících s plněním předmětu Smlouvy; 

f) Úprava a obnova okolních ploch znečištěných či poškozených v rámci plnění předmětu Smlouvy; 

g) Zajištění dodání veškerých nezbytných energií v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy;  

h) Zajištění popisu jednotlivých herních prvků dle Smlouvy. 

i) Herní prvky budou umístěny dle situace uvedené v příloze č. 3 Smlouvy;  

j) V rámci instalace informační tabule (prvek INFO SIGN SPORT) – návštěvního řádu budou umístěny 
informace, jež budou obsahovat: 

• věkové kategorie pro jednotlivé prvky;  

• celkový počet uživatelů, jež mohou být na hřišti přítomni současně;  

• vyobrazené cviky k jednotlivým prvkům;  

• QR kódy k jednotlivým prvkům;  

• podmínky užití workoutového hřiště - tj. podmínky bezpečného užívání, zákaz využívání 
prvků při nevhodných klimatických podmínkách (déšť, mlha, sněžení, mráz atd.), zákaz 
užívání prvků při snížené viditelnosti apod.  

k) Odvoz vzniklého odpadu v rámci plnění předmětu Smlouvy včetně jeho likvidace dle zákona  
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění;  

l) Úklid a čištění prováděním díla dotčených ploch, odvoz a skládkovné odpadu vzniklého při 
provádění díla mimo zájmový prostor stavby v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, 
v platném znění; 

m) Instalace popisu jednotlivých prvků s uvedením věkové kategorie (bude umístěno viditelně na 
jednotlivé prvky); 

n) Doložení dokladů dle článku VI. Smlouvy.  

 

IIIIII..  

PPooddmmíínnkkyy  ssmmlluuvvnnííhhoo  vvzzttaahhuu    
 
1. Zhotovitel je odpovědný za to, že instalovaná pryžová dopadová plocha SOFTNYX bude svým 

rozsahem, parametry a rozměry odpovídat příslušné ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177.  



Strana 3 ze 8 

2. Zhotovitel provede stavbu v souladu se souhlasem vlastníka pozemku (Statutárního města Pardubice), 
který je přílohou č. 4 Smlouvy.  

3. Zhotovitel je odpovědný za to, že instalovaná dopadová plocha bude realizována v souladu s  
dle 1176 a 1177 (ČSN týkajících se problematiky veřejně přístupných dětských hřišť) popř. dle ČSN EN 
16630.  

4. Zhotovitel je odpovědný za to, že instalovaná dopadová plocha bude odpovídat příslušné výšce pádu. 

5. Zhotovitel zajistí, aby v průběhu realizace dopadové plochy nedošlo k jejímu znehodnocení tím, že 
bude předčasně využívána třetími osobami. Zhotovitel zajistí, aby nebyla pro třetí osoby do doby jejího 
dokončení, a to dle technologického postupu daného výrobcem.   

6. Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje realizovat předmět Smlouvy tak, aby odpovídal příslušným 
ČSN EN 1176, ČSN EN 1177 a ČSN EN 16630 a dalším týkajícím se problematiky veřejně přístupných 
dětských hřišť. Stejně tak budou tyto předpisy splňovat veškeré použité materiály. 

7. Jednotlivé prvky budou rozmístěny dle přílohy č. 1 Smlouvy.  

8. Zhotovitel v rámci plnění předmětu Smlouvy zajistí na svou odpovědnost neporušení stávajících 
inženýrských sítí v místě dotčeném stavbou.  

9. Zhotovitel si před započetím stavebních prací dle Smlouvy zajistí zařízení staveniště v potřebném 
rozsahu.  

10. Zhotovitel prohlašuje, že použité materiály zajistí jejich stálost během kalendářního roku a nebudou 
podléhat povětrnostním vlivům. 

11. Zhotovitel na sebe přejímá zodpovědnost za škody způsobené na předmětu Smlouvy  
po celou dobu jeho realizace, tzn. do převzetí díla Objednatelem, stejně tak za škody způsobené jeho 
činností třetí osobě. 

12. V průběhu provádění díla dle Smlouvy bude Zhotovitel dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a zásady požární ochrany, jež odpovídají příslušným právním předpisům v oblasti pracovního 
práva.   

13. Kontrolní dny stavby budou stanoveny dle požadavku Objednatele. 

14. V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch v době realizace díla dle Smlouvy 
Zhotovitelem, uvede Zhotovitel poškozené plochy do původního stavu nejpozději ke dni předání díla. 

15. Odpady, jež vzniknou při realizaci díla dle Smlouvy, budou likvidovány v souladu se zákonem 
č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.  

16. Původcem veškerého odpadu vzniklého v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy bude bezvýhradně 
Zhotovitel. Toto ujednání bere Zhotovitel na vědomí, což stvrzuje podpisem Smlouvy.  

17. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že: 

a) řádně si prověřil místní podmínky na místě plánované stavby, 

b) všechny přípravné, technické, organizační a dodací podmínky díla zahrnul do ceny díla a s těmito 
podmínkami souhlasí, 

c) veškeré požadavky na Objednatele uplatnil v Smlouvě. 

18. V rámci realizace předmětu Smlouvy Zhotovitel zajistí bezpečnost zdraví třetích osob.  

19. Zhotovitel také zajistí místa dotčená realizací předmětu Smlouvy proti užívání jiných osob v takovém 
rozsahu, aby nedošlo ke vzniku škod po celou dobu provádění prací dle Smlouvy. Zhotovitel ode dne 
zahájení realizace předmětu Smlouvy je povinen zajistit bezpečnost osob dle tohoto odstavce po celou 
dobu provádění prací.  

20. Po celou dobu plnění předmětu Smlouvy je Zhotovitel povinen zajistit důstojné pracovní podmínky pro 
osoby, jež budou jeho jménem vykovávat plnění předmětu Smlouvy. Mezi důstojné podmínky pro 
práci náleží dodržování právních předpisů České republiky, zejména ustanovení zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, v platném znění (principy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu 
plnění veřejné zakázky). 



Strana 4 ze 8 

21. Dílo bude provedeno v souladu se všemi právními normami, ČSN, předpisy vztahující se k jeho 
provádění a předpisy o ochraně veřejného zdraví, zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném 
znění a prováděcí vyhlášky č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů, v platném 
znění a dalších souvisejících předpisů a norem uvedených v projektové dokumentaci.    

22. Zhotovitel se podpisem Smlouvy zavazuje pro objednatele zhotovit předmět Smlouvy svým jménem a 
na vlastní odpovědnost v termínech, rozsahu a za podmínek sjednaných ve Smlouvě. 

23. Objednatel se zavazuje řádně a plně provedené dílo v souladu se Smlouvou převzít a uhradit celkovou 
cenu ve výši, způsobem a za podmínek uvedených ve Smlouvě.  

24. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré vyjádření, povolení a vyjádření vydaná v rámci výkonu státní 
správy, popř. samosprávy související s plněním předmětu díla. 

25. Zhotovitel projedná a zajistí zábor veřejného prostranství nezbytný k provedení předmětu díla dle 
Smlouvy. 

26. Zhotovitel je povinen seznámit se s riziky na staveništi, upozornit na ně své pracovníky a určit způsob 
ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví.  

27. Zhotovitel se zavazuje předmět Smlouvy provést s odbornou péčí v rozsahu stanoveném Smlouvou vč. 
jejich příloh. 

28. Dílo musí být provedeno v souladu se Smlouvou a nesmí mít nedostatky, které brání použití díla 
určenému účelu, tj. využití workoutového hřiště certifikovaného dle ČSN EN 1176-1. 

29. Zhotovitel je povinen dodržovat principy bezpečnosti a ochrany zdraví při práci po celou dobu realizace 
předmětu Smlouvy.  

30. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že v rámci svých vnitřních předpisů a postupů dodržuje 
principy rovných pracovních příležitostí. 

31. Při realizaci předmětu Smlouvy je Zhotovitel povinen minimalizovat dopad na životní prostředí a na 
složky přírody a krajiny. 

32. Zhotovitel je povinen v rámci realizace předmětu Smlouvy využívat technologie odpovídající 
nejnovějším poznatkům v rámci technologického vývoje využitých procesů při plnění veřejné zakázky.  

33. Podmínky uvedené v tomto článku Smlouvy je Zhotovitel povinen uplatnit v rámci uzavírání příslušných 
smluvních vztahů s poddovavateli, pokud bude tento postup v rámci realizace předmětu Smlouvy 
využívat. Za splnění podmínek poddovateli je plně odpovědný Zhotovitel.  

34. Veškeré hlučné práce (bourací kladiva apod.) mohou být prováděny pouze v době od 8:00 – 18:00 
hodin (mimo neděli a mimo dny státního svátku) nebo po dohodě s Objednatelem.  

35. Zhotovitel zajistí na své náklady ochranu dřevin v blízkosti místa provádění předmětu díla, zejména 
proti mechanickému poškození vozidly a stavebními stroji. Zařízení staveniště a pojezd uvedenými 
vozidly nebude proveden na ploše půdy pod korunou stromu rozšířená o 1,5 m do stran. 

36. Zhotovitel je povinen na své náklady udržovat na převzatém staveništi a přilehlých plochách  
včetně komunikací pořádek a čistotu. 

37. Do doby předání díla dle Smlouvy je realizované dílo v majetku Zhotovitele se všemi následky, jež 
z tohoto titulu plynou.  

38. Zhotovitelem dodané certifikáty dle ustanovení Smlouvy budou odpovídat požadavkům dle zákona č. 
22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, v platném 
znění a nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování shody, 
v platném znění. 

 
IV. 

Cena za dílo a termín provedení díla  
 
1. Zhotovitel podpisem Smlouvy prohlašuje, že cena díla dle Smlouvy uvedená v tomto článku Smlouvy je 

zcela adekvátní a zahrnuje veškeré náklady, které jsou s provedením předmětu Smlouvy spojeny.  



Strana 5 ze 8 

2. Celková cena díla vychází z položkového rozpočtu, který je přílohou č. 2 Smlouvy.  

3. Celková cena za dílo je stanovena takto: 

Celková cena bez DPH:    565 145 Kč 
DPH 21 %:     118 680 Kč 

Celková cena včetně DPH 21 %:  683 825 Kč  

4. Cena za dílo je stanovená jako cena nejvýše přípustná, nelze ji překročit.  

5. Termín dokončení realizace předmětu Smlouvy se stanovuje do 30. 6. 2022. 

6. Smluvní strany Smlouvy se dohodly, že pokud by v průběhu realizace předmětu Smlouvy došlo k 
prodlení s plněním z důvodu neočekávaných okolností, které nastaly bez zavinění některého 
z účastníků ve smyslu ustanovení § 2913 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění, prodlužuje se termín plnění předmětu Smlouvy dle tohoto článku Smlouvy o stejný počet dní 
trvání těchto okolností.  

7. Smluvní strana, která se o okolnostech uvedených v předchozím odstavci dozví, je povinna neprodleně 
písemně informovat druhou smluvní stranu. Nesplní-li tuto povinnost, není oprávněna se těchto 
okolností dovolávat. Přesáhne-li doba trvání prodlení na straně Zhotovitele z těchto důvodů 30 dnů, je 
Objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen pokračovat v provádění předmětu 
Smlouvy bezodkladně poté, co důvod přerušení odpadne, v případě, že tak neučiní do dvou pracovních 
dnů poté, co důvod přerušení odpadl, je Objednatel oprávněn od  Smlouvy odstoupit. 

8. Po dobu prodlení jedné smluvní strany s plněním jejích povinností stanovených Smlouvou, není druhá 
smluvní strana v prodlení s plněním svých povinností, pokud jejich realizace je podmíněna splněním 
povinností, s jejichž plněním je druhá strana v prodlení. 

9. Zhotovitel je oprávněn dokončit realizaci díla dle Smlouvy i před sjednaným termínem realizace 
předmětu Smlouvy, pokud to technologické postupy dovolí. V tomto případě se Objednatel zavazuje 
poskytnout Zhotoviteli potřebnou součinnost a předmět Smlouvy provedené ve zkráceném termínu 
převzít, pokud nevykazuje žádné vady a žádné nedodělky a pokud byl realizován v plném rozsahu 
stanoveném Smlouvou včetně odevzdání nezbytných dokladů uvedených ve Smlouvě. 

 
 

V. 
Platební podmínky a sankce 

 
1. Daňový doklad je Zhotovitel oprávněn Objednateli vystavit až po provedené vstupní kontrole dle 

článku VI. Smlouvy a po předání a převzetí díla dle Smlouvy.  

2. Pokud bude v rámci vstupní kontroly dle předchozího odstavce zjištěna shoda díla včetně jeho součástí 
a rozměrů, druhu, složení dopadové plochy s příslušnou ČSN EN, vyzve Objednatel Zhotovitele k úkonu 
předání a převzetí díla dle Smlouvy. Poté je Zhotovitel oprávněn Objednateli vystavit konečný daňový 
doklad v souladu s tímto článkem Smlouvy. 

3. Daňový doklad musí mít náležitosti stanovené zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, jehož přílohou bude i kopie předávacího protokolu dle Smlouvy podepsaný smluvními 
stranami. 

4. Daňový doklad bude mít splatnost minimálně 21 dní po doručení Objednateli.  

5. Jedná se o práce uvedené v číselníku CZ-CPA 41-43. Objednatel prohlašuje, že předmět smlouvy není 
používán k ekonomické činnosti a Objednatel tedy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nejedná 
jako osoba povinná k dani a v souladu s § 92a odst. 2 zákona o DPH nebude pro výše uvedenou 
dodávku aplikován režim přenesené daňové povinnosti.  

6. Objednatel nebude Zhotoviteli poskytovat zálohy. 

7. Daňový doklad bude vystaven jako konečný po dokončení díla v rozsahu a podmínkách dle Smlouvy.  



Strana 6 ze 8 

8. Zhotovitel prohlašuje a svým podpisem Smlouvy stvrzuje, že není nespolehlivým plátcem ve smyslu 
§ 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a má zveřejněn účet 
v registru plátců. V případě, že se Zhotovitel stane v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění 
nespolehlivým plátcem či nebude mít zveřejněn účet v registru plátců, bude Zhotoviteli proplacen 
pouze základ daně a daň z přidané hodnoty bude odvedena místně příslušnému správci daně 
Zhotovitele. Ujednání tohoto článku Smlouvy Zhotovitel stvrzuje podpisem Smlouvy. 

9. Bude-li daňový doklad obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené výše, je 
Objednatel oprávněn ho do data splatnosti vrátit Zhotoviteli.  

10. Po opravě daňového dokladu doručí Zhotovitel Objednateli nový doklad s novým termínem  
jeho splatnosti.  

11. Lhůta splatnosti opraveného daňového dokladu bude minimálně 21 dní ode dne doručení opraveného 
daňového dokladu Objednateli dle odstavce 14 tohoto článku Smlouvy.  

12. Daň z přidané hodnoty bude ve výši dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění.  

13. Za okamžik úhrady se považuje okamžik odepsání hrazené částky z účtu Objednatele. 

14. Daňový doklad bude doručen prostřednictvím datové schránky – ID datové schránky: 5pmbyi2, 
případně ho lze zaslat poštou nebo prostřednictvím jiné osoby, která provádí přepravu zásilek (kurýrní 
služba), na adresu Objednatele či předat osobně na podatelnu v sídle objednatele. 

15. Smluvní strany jsou povinny uhradit smluvní pokutu v případech stanovených Smlouvou. 

16. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnosti řádně dokončit dílo a s jeho řádným 
předáním dle Smlouvy, má objednatel vůči zhotoviteli nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,1 % 
z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní pokutu 
má Objednatel právo započítat na částku uvedenou v konečném daňovém dokladu.  

17. Smluvní pokuta uvedená v předchozím odstavci tohoto článku Smlouvy nebude nárokována, pokud 
bude prodlení způsobeno špatnými klimatickými podmínkami nebo jinými důvody hodnými zvláštního 
zřetele. Sankce nebudou dále nárokovány v případě dodržení následujícího postupu. Zhotovitel bude o 
těchto skutečnostech bezodkladně a prokazatelně informovat zástupce Objednatele (ve věcech 
technických či smluvních), a to telefonicky či e-mailovu korespondencí. V případě, že důvody uvedené 
v tomto článku Smlouvy budou neopodstatněné, nárok na uhrazení je dán.  

18. Smluvní strany se dohodly, že při stanovení a posuzování plnění termínů budou respektovány i další 
důvody hodné zřetele související s epidemiologickou situací na území České republiky, např. při 
vyhlášení nouzového stavu a dalších opatření v rámci předpisů týkající se veřejného zdraví lidu 
vydaných státními orgány či orgány územních samospráv, popř dle dalších souvisejících závazných 
právních či jiných předpisů.    

 

VI. 
Předání díla a záruční podmínky 

 
1. O předání a převzetí díla bude vyhotoven protokol o předání díla, který podepíšou pověření zástupci 

Smluvních stran ve věcech technických po provedení vstupní kontroly. 

2. Vstupní kontrola bude provedena v souladu s ustanovením normy ČSN EN 1176-7 a zajistí ji 
Objednatel.  

3. Kontrolu dle předchozího odstavce bude provádět nezávislá odborně způsobilá osoba, která ověří 
soulad provedeného díla s příslušnými ustanoveními těchto norem. Pokud nebude v rámci vstupní 
kontroly zjištěna shoda zařízení a jeho součástí (stavby vč. dopadové plochy dle Smlouvy) s příslušnými 
normami, nebude přistoupeno k předání a převzetí díla dle Smlouvy. Předat lze pouze dílo bez vad a 
nedodělků. 



Strana 7 ze 8 

4. O skutečnosti, že stavba je připravena k vstupní kontrole dle tohoto článku Smlouvy informuje 
Zhotovitel Objednatele minimálně tři pracovní dny předem. Konkrétní termín provedení vstupní 
kontroly bude realizován dle možností Objednatele a odborně způsobilé osoby. Pokud bude zjištěna 
shoda zařízení a jeho součástí (stavby vč. dopadové plochy dle Smlouvy) s příslušnými normami v rámci 
vstupní kontroly, vyzve Objednatel Zhotovitele k předání a převzetí díla. Tohoto předání se účastní 
a protokol podepíšou oprávnění zástupci smluvních stran ve věcech technických.  

5. V rámci předání a převzetí díla bude zjišťováno, zda dílo neobsahuje další vady a nedodělky. 

6. Nedokončené plnění Smlouvy nebo jeho část není Objednatel povinen převzít.  

7. Zhotovitel poskytne Objednateli záruku na dodávku jako celek 60 měsíců ode dne předání díla dle 
tohoto odstavce. Další ujednání o poskytnutí záruky se bude řídit podmínkami uvedenými v příloze č. 5 
této Smlouvy.   

8. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí stavby Objednateli.  

9. Běh záruční doby se přerušuje po dobu nutnou k odstranění případné vady na díle v době záruky dle 
výše uvedeného odstavce tohoto článku Smlouvy.  

10. Po odstranění případné záruční vady a převzetí jejího odstranění Objednatelem pokračuje dále běh 
záruční doby. 

11. Zhotovitel podpisem Smlouvy stvrzuje, že záruka na dodávku (dle odstavce 7 tohoto článku Smlouvy a 
přílohy č. 5 Smlouvy) spočívá v tom, že na své náklady pro Objednatele bezplatně odstraní vady  
na díle v termínu dohodnutém v reklamačním řízení. 

12. Zhotovitel neodpovídá za škody způsobené vyšší mocí v průběhu záruční doby.  

13. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou.  

14. Záruční doba se nevztahuje na vady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 
poškozením při činnosti nesouvisející s činností zhotovitele. 

15. Reklamovaná vada se považuje za vadu, za kterou Zhotovitel odpovídá do okamžiku, dokud není 
zhotovitelem prokázán opak.   

16. Pro účely Smlouvy se za vyšší moc považují případy, které nejsou závislé, ani je nemohou ovlivnit 
smluvní strany např. válka, mobilizace, živelné pohromy, stávky, zásahy třetích osob a podobně. 

17. Při předání díla Zhotovitel předá veškeré povinné doklady k instalovaným prvkům. Předá Objednateli 
certifikáty herních zařízení dle příslušné ČSN EN (zejména dle ČSN 1176-1 a další revize), prohlášení  
o shodě konkrétně instalovaných prvků s danými certifikáty.  

18. Bez těchto dokladů se dílo nepovažuje za předané a ukončené. 

19. Dodání uvedených dokladů je nezbytnou součástí plnění Smlouvy.  

 

VII. 

Závěrečná ustanovení Smlouvy 

  

1. Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění a dalšími příslušnými právními předpisy souvisejícími s plněním 
předmětu Smlouvy. 

2. Smlouva se vyhotovuje ve 4 výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 2 vyhotoveních.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že Smlouva v plnění znění včetně příloh neobsahuje ustanovení naplňující znaky 
obchodního tajemství podle § 504 č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.  

4. Smluvní strany podpisem Smlouvy stvrzují svůj souhlas se zpracováním svých osobních údajů 
uvedených ve Smlouvě, zejména s jejím zveřejněním v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, v platném znění (dále jen „Zákon o registru“).  



Strana 8 ze 8 

5. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle Smlouvu  
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra České republiky. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra České republiky. 

7. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva je projevem jejich svobodné, vážné a určité vůle, že ji uzavírají 
dobrovolně, nikoliv v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy. 

8. Změny Smlouvy nebo jejích příloh jsou možné pouze očíslovanými písemnými dodatky podepsanými 
oběma zástupci ve věcech smluvních. Takto uzavřené dodatky se stanou nedílnou součástí Smlouvy. 

9. Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, řídí se vzájemné vztahy účastníků Občanským zákoníkem  
a dalšími příslušnými právními předpisy souvisejícími s plněním předmětu Smlouvy. 

 
V Pardubicích, dne     V Pardubicích, dne 21.1.2022 
 
 
Za Zhotovitele:  Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
…………………………………………………….…. ……………………………………………………………. 
                    Ing. Jan Bican                                                                  Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek                                    
               jednatel společnosti                                                            starosta městského obvodu                                                                
 

 

 

 

Přílohy – nedílná součást Smlouvy: 

1. Specifikace umístěných workoutových zařízení  
2. Položkový rozpočet 
3. Situační výkres s umístěním herních prvků  
4. Souhlas vlastníka pozemku  
5. Záruční podmínky, záruční a pozáruční servis  

 
 

DOLOŽKA 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením  

Rady městského obvodu Pardubice III 

č. R/525/2022 ze dne 17. 1. 2022 

V Pardubicích, dne 21. 1. 2022 

vedoucí ODŽP Úřadu městského obvodu Pardubice III  

 

 

DOLOŽKA ZVEŘEJNĚNÍ V REGISTRU SMLUV 

Tato Smlouva byla zveřejněna v registru smluv MVČR dne …………………………. 


